Emérimi dhe forma ligjore OSOJA- ENERGY Sh.p.k

NIPT - i L.34131001E .
Adresa e selisé KORCE MOGLICE o

KORCE MOGLICE
Dala e krijimil 31/05/2013

Nr. i Regjislril Tregtar

Veprimtaria kryesore PRODHIM DHE TREGETIM ENERGJI ELEKTRIKE

PASQYRAT FINANCIARE

Viti 2016

Periudha Kontabél e Pasqyrave Financiare Nga 01/01/2016
Der 3112/2016

Data e mbylljes sé Pasqyrave Financiare 3112/2016

Pasqyral linanciare jane individuale

Pasqyral linanciare jané (& shprehura né Lek

Pasqyral Financiare jané t& rrumbullakosura né 1/lek
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AKTIVET

Shenime

Viti 2016

Viti 2015

AKTIVET AFATSHKURTERA

Aktive monetare

Derivative dhe aktive te mbajtura pér tregtim

- Derivativet BANGA LLOGARI LIKUJDUESE

3,958,206

1,640

- Aktivel e mbajtura pér tregtim

Totali 2

3,958,206

1,640

Aktive té tjera financiare afatshkurira

Llogari/Kérkesa 1é arkétueshme(llog 445 TVSH)

85,833

2,500

Lingari/Kérkesa té tjera 1& arkétueshme(llog 411)

Instrumente 1& ljiera borxhi ( llog 456)

Investime té tjera financiare(llog 461)

Totali 3

85,833

2,500

Inventari

Léndeét e para

Prodhim né proces

Produkte @& gatshme

Mallra pér rishitje

Parapagesal per furnizime

Totali 4

Aktivet biologjike afatshkurtra

Aktivet afatshkurtra té mbajtura pér shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra(llog 486)

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1)

4,044,039

4,140

AKTIVET AFATGJATA

Investimet financiare afatgjata

(i)

Pjesémarrie té tjera né njési té konlrolluara (velem ne PF)

(i)

Aksione dhe investime Ié tjera né pjesémarrje

416,667

(iii)

Alsione dhe letra té tjera me vlers

(iv)

Llogari / Kérkesa té arkétueshme afalgjata

Totali 1

416,667

Aktive afatgjata materiale

(i)

Toka

(i)

Ndértesa

(i)

Makineri dhe pajisje

(iv)

Aktive té ljera afatgjata materiale (me vl.kontab.)

Totali 2

Aktivet Biologjike afatgjata

/\-‘ gjata jomateriale

1,329,217

975,294

‘ yera afalgjata jomateriale
Tatafi 4

1,329,217

975,294

’fzapltal aksionar i papaguar e K

4 SN,

100,000

_JAktive té tjera afatgjata i &

"\T-‘)

0

0

TOTALI I AKTIVEVE AFATGJATA (1) ;"

p 30 \\

1,745,884

1,075,294

E ’prALi | AKTIVEVE (1 + 1l) é h

m N J

5,789,923

1,079,434
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DETYRIMET DHE KAPITALI

Shenime Viti 2016 Viti 2015
| [DETYRIMET AFATSHKURTERA B
1. |Derivativét i — 0 0
2. |Huamarrjet 0

() |Huat dhe obligacionet afatshkurtra

(i) |Kihimet/ ripagesal e huave alalgjala
(i) |Bono té konvertlueshme
Totali 2 0 0

3. |Huat dhe parapagimet - ' B .

(1) |Té pagueshme ndaj furnitoréve(lgg 401)

(i) |Té pagueshme ndaj punonjésve(llogd21) 194,724 918,914

i (ilf) |Detyrime latimore(llog442, 431) - 748 1,020
(iv) [Hua té tiera (llog456) 4,404,150

(v) |Parapagimet e arkétuara(llog418 +467) 1,090,300 59,500

Totali 3 5,689,922 979,434

Grantet dhe té ardhurat e shiyra 0 0

5. |Provizionet afatshkurtra 0 0

TOTALI | DETYRIMEVE AFATSHKURTRA (1) 5,689,922 979,434

Il |DETYRIME AFATGJATA
1. [Huat afalgjata

(i) [Hua, bono dhe detytime nga giraja financiare

(i) |Bonol e konvertueshme

Totali 1 0 0
2. |[Huamarrje € tjera afatgjata
3. |Provizionet afatgjata 0 0
4. |Grantet dhe té ardhurat e shiyra 0 0
TOTALI | DETYRIMEVE AFATGJATA (1) 0 0
TOTALI | DETYRIMEVE 5,689,922 979,434
Il |KAPITALI

—_

Aksionel e pakicés (pérdoret velém né PF té konsoliduara)
Kapitali & i pérkel aksionaréve 1& shogérisé meémaé
(pérdorel velém né PF L& konsoliduara)

N

Kapitali aksionar 100,000 100,000

Primi i aksionit

Njésité ose aksionel e thesarit (negalive)

Rezerva statlusore

Rezerva ligjore

Rezerva (é ljera

ol il el Eol ol Edl oo

Fitimet e pashpérndara
Fitimi (humbja) e vitil financiar

<

TOTALI I KAPITALIT (It 100,000 100,000

TOTALI I DETYRIMEVE E KABFFALIT(L 41 1), 5789,922| 1,079,434
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A- PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

Nr. Pérshkrimi i Elementéve ~|ncat, Nr.L{  Viti 2016 Viti 2015 |
1. [Shiljet nato ] -
2, |Te ardhura L@ ljera nga vepiimlarité e shirylézimil i ]
Ndryshimet né& inventarin e produkleve 1@ galshme dhe
3. [prodhimil né proges - =
4 |Materialel e konsumuara N N N
5. |Koslo e pungs o s [ .| 0
- pagal e personeht o |
- shpenzimel per sigunimel shoqerore dhe shendelsore . [
6. [Amortizimet dhe zhvlerésimel o . ]
7. |Shpenzime l¢ Yera
8. |Tolalii shpenzimeve (shuma 4 - 7) 0 -
| 9 [Fitimi apo humbja nga veprimtaria kiyesore (1+2+/-3-8) [ 0
[ Te ardhural dhe shpenzimet financiare nga njésilé e
10 [kontrelluara
11 |Te ardhural dhe shpanzimel linanciare nga plesemarrjet
12 [Te ardhural dhe shpenzimel financiare B o 0] 0
-Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime
12,1 [t tjera financiare alalgjata
12.2 | -Te ardhural dhe shpenzimet nga interesal
12.3 | -Fitimel (humbjet) nga kursi i kembimi
12.4 | -Té ardhura dhe shpenzime té fera financiare
Total 1 té ardhurave dhe shpenzimeve [linanciare
13, [(12.14/-12.24/-12.3+/-12.4) 0
14, |Fitmi (humbja) para lalimil (9+/-13) 0
Shpenzime te panjohura
15, |Fitimi mbi te cilin logaritet fitimi 0
16. |Tatim fitimi
17, [Fitimi neto | bilancit

.‘I y i
W7 : Vo,
7%, J \/

N G
N At
e




Pasqyra e fluksit monetar — Metoda direkte

Pérshkrimi i Elementéve Viti 2016 Viti 2015
Fluksi monetar nga veprimtarité e shirytézimit i
Mielet manetare (MM) (& arkétuara nga klientét(llog 411) =
MM te paguara ndaj furnitoréve dhe punonjesve(401,421 442) -1,5635,754.00 -42,590.00
MM te ardhura nga veprimtarite
Interesi i paguar llog (467) Huamarje alal shkurter 1.030,800 39,500
Tatim mbi fitimin i paguar llog 441,447,4458 )
MM neto nga veprimtarité e shirytézimit 504,954 -3.090
Fluksi monetar nga veprimtarité investuese S
Blerja e njésise sé kontrolluar X minus paraté e Arkéluara o
Blerja e aktiveve afatgjata materiale( llog 231, 203) -19.220
Té ardhural nga shitja e pajisjeve
Interesi i arkétuar llog(769) .
Ortake e arketuar(llog456) B 4,504,150
MM neto 1& pérdorura né vepnimtarite invesluese 1.484,930 0
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
T8 ardhura nga emelimi i kapitalit aksionar
Té ardhura nga huamarne afalgjata llog 456)
Pagesal e detynimeve L& girasé financiare(llog669) -23,410
Dividendé (e paguar
MM neto e pérdorur ne veprimtarilé financiare -23.410 0
Rritja/frénia neto e mjeteve monetare 3,956,566 -3,090
Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél 1,640 4730
Mjetel monetare né fund té periudhés kontabél 3,958,206 1,640
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SHENIMET SHPJEGUESE

K aN
HARFUESY T PASGYRAVE: Pér Drejtimin e Njésisé Ekonomike
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SHENIME SHP JESUESE

PER PASQYRAT FINACIARE TE SHOQERISE (TE NJESISE)

PER PERIUDHEN 01.01.2016-31.12.2016

Shogeria 0SOJA ENERGY -

DATA E KRUIMIT 131/05/2013

STATUSI | SHOQERISE | | shpk )
SELIA KORGE MOGLICE .
ADMINISTRATORI | HENRIALEKSI |
VEPRIMTARIA QF KRYEN | NDERTIM SHFRYTEZIM HEC OSOJE J
NIPT 134131001F o ]
NUMURI | TE PUNESUARVE 1 -

I.-INFORMACION | PERGJITHESHEM DHE POLITIKAT KONTABEL.
Pasqyrat finaciare te vitit ushtrimor 01.01.2016-31.12.2016,jane ndertuar ne baze te
Standarteve Kombetare te Kontabilitetit dhe Ligjit 9228 date 29.04.2004 “ Per
Kontabilitetin dhe Pasqyrat Finanaciare”

B) POLITIKAT KONTABEL

Politikat kontabel te perdorura per vleresimin e te gjithe elementeve te pasqyrave

financiare per vitin 2016 jane ato te percaktuara ne Standartet Kombetare te
Kontabilitetit dhe ligjin “ Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare” Nr. 9228 date
29.04.2004
Keto pasqyra financiare jane pregatitur ne baze te parimit te te drejtave dhe
detyrimeve te konstatuara, ( SKK 1 - 35)
Informacioni | dhene eshte perpiluar ne baze te parimit te njesise ekonomike.
Monedha ne te cilen shprehen te gjitha pasqyrat financiare eshte leku shqiptar.

NE AKTIV
I AKTIVET AFATSHKURTRA
TOTALI | AKTIVEVE AFAT SHKURTRA ESHTE 4.044.039 LEK
(i)Banga llogari likujduese 3.958.206lek
PCB  LEK 491.211LEK
PCB EURO 19.970.91EURO X135.23LEK 2.700.666LEK
PCB USD S_Q?QUSD))(I?S I}LEK I 766.328LEK
{ L_J -’///J /4_ (j p
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Aktive te tjera financiare afat shkurtra  85.833lek
TVSH e zbriteshme | per Shumen 85.833lek

I AKTIVET AFATGIATA

1.Investime financiare afatgjata 416.667lek
Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarje  416.667lek
A.Aktivet afatgjata jomateriale 1.329.217 lek perbehen nga:
(ii)Shpenzimet e zhvillimit llogaria 203 1.329.217 lek.
NE PASIV
1.Detyrimet Afatshkurtra 5.689.922 lek
ii Te pagueshme ndaj punetoreve(llogd21) 194.7241ek
(iii) Detyrime tatimore llog 431 748lek
(iv)Hu ate tjera llog (456) 4.404.150lek
(iv)Ortaket llog 467 1.90.300lek
KAPITALI 100.000 lek
3 Kapitali aksioner i shogerise 100.00 lek
/.Rezervat
| Rezervat ligjore 0 lek
Fitim | pashperndare 0 lek
10.Fitimi i vitit financiar 0 lek

TE ARDHURAT DHE SHPENZIMET

Jane njohur me vleren e drejte te shumes se arketueshme ose te pagueshme ne
momentin e kryerjes se transaksioneve te blerjes,sherbimeve apo te shitjes.Ato jane
klasifikuar ne Pasqyren e Te ardhurave dhe Shpenzimeve sipas natyres se tyre
ekonomike. Te gjitha shpenzimet e kryera per vitin 2016 jane kaluar ne shpenzimet e
zhvillimit llog 203, mbasi ato do ti sherbejne investimit ne funksion te te cilit po kryhen.
Shpenzimet e realizuara per vitin 2016 jane 353.923 lek dhe totalisht kane shkuar
ne rritje te shpenzimeve te zhvillimit.

Blerje materiale te konsumuara 0 lek

Pra shuma totale e shpenzimeve eshte 0 lek
Fitimi para taf;_im'it-e'sﬁhte-’o I:e_k.

“LPASQYRA E NDRYSHIMIT NE KAPITAL
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Ne pasqyren e ndryshimeve ne kapital jane pasqyruar ndryshimet ge ka pesuar kapitali

| shogerise.,dhe konkretisht:
Kapitali | AKSIONER eshte 100.000 leke.

PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE

Per pergatijen e pasqyres se fluksit te parave eshte perdorur metoda direkte

Konkretisht gjate vitit 2016 jane kryer keto pagesa dhe arketime:

PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE

Per pergatijen e pasqyres se fluksit te parave eshte perdorur metoda direkte

Konkretisht gjate vitit 2016 jane kryer keto pagesa dhe arketime:

Arketuar nga:

-KREDITORI ADNAN QYLAFI (467) 1.030.800LEK
-ORTAKU HENRI ALEKSI 4.504.150 LEK
Shuma 5.534.950LEK
Paguar per:

-FURNITORELLOG 401 500.000LEK
SHPENZIME ZHVILLIMI LLOG 203 19.200LEK
-PAGAT LLOG 421 1.007.384LEK
Shpenzime te tjera llog 431 10.067lek
-Sherbime bankare (628,658) 18.304lek
-Humbje nga azhornim kursi 23.410lek

Shuma | 1.578.365 lek

Pra diferenca midis arketimeve dhe pagesave per vitin 2016 eshte rritje neto e
mjeteve monetare ne___slhumen}5.534"950lek~1.5?8.365|ek)= 3.956.585lek
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Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel 1.640 lek
Rritje neto e mjeteve monetare 3.956.585lek
Mjete monetare ne fund te periudhe 3.958.206 lek

PASQYRA E NDRYSHIMIT NE KAPITAL

Ne pasqyren e ndryshimeve ne capital jane pasqyryar ndryshimet

C.-  SHENIME TE TJERA SPIEGUESE

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit ge nuk behen rregullime , nuk ka .
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